
DISTRITO ELECTORES 

ADHESIONES (4 

POR MIL DEL 

PADRON) CON UN 

MAXIMO DE 50.000

001 - ADOLFO ALSINA 14.250 57

002 - ALBERTI 9.218 37

003 - ALMIRANTE BROWN 433.381 200

004 - AVELLANEDA 296.755 200

005 - AYACUCHO 17.120 68

006 - AZUL 55.353 200

007 - BAHIA BLANCA 245.120 200

008 - BALCARCE 38.071 152

009 - BARADERO 27.457 110

010 - ARRECIFES 24.051 96

011 - BERAZATEGUI 254.193 200

012 - BERISSO 77.591 200

013 - BOLIVAR 29.809 119

014 - BRAGADO 35.198 141

015 - BRANDSEN 21.994 88

016 - CAMPANA 75.342 200

017 - CAÑUELAS 40.765 163

018 - CAPITAN SARMIENTO 12.018 48

019 - CARLOS CASARES 18.748 75

020 - CARLOS TEJEDOR 9.859 39

021 - CARMEN DE ARECO 12.483 50

022 - PATAGONES 25.968 104

023 - CASTELLI 7.367 29

024 - COLON 20.454 82

025 - CORONEL DORREGO 13.602 54

026 - CORONEL PRINGLES 20.023 80

027 - CORONEL DE MARINA DON LEONARDO ROSALES 48.445 194

028 - CORONEL SUAREZ 33.451 134

029 - CHACABUCO 40.282 161

030 - CHASCOMUS 31.053 124

031 - CHIVILCOY 56.572 200

032 - DAIREAUX 14.240 57

033 - DOLORES 23.387 94

034 - ENSENADA 51.861 200

035 - ESCOBAR 169.842 200

036 - ESTEBAN ECHEVERRIA 225.862 200

037 - EXALTACION DE LA CRUZ 25.661 103

038 - FLORENCIO VARELA 304.705 200

039 - GENERAL ALVARADO 33.980 136

040 - GENERAL ALVEAR 8.288 33

ADHESIONES NECESARIAS PARA LAS ELECCIONES PRIMARIAS, ABIERTAS, 

OBLIGATORIAS Y SIMULTANEAS 2017

CANTIDAD DE ELECTORES CORRESPONDIENTES AL AÑO 2015

CARGOS DISTRITALES



041 - GENERAL ARENALES 14.262 57

042 - GENERAL BELGRANO 15.456 62

043 - GENERAL GUIDO 2.480 10

044 - GENERAL LA MADRID 9.404 38

045 - GENERAL LAS HERAS 12.492 50

046 - GENERAL LAVALLE 3.767 15

047 - GENERAL MADARIAGA 17.051 68

048 - GENERAL PAZ 10.328 41

049 - GENERAL PINTO 9.554 38

050 - GENERAL PUEYRREDON 556.088 200

051 - GENERAL RODRIGUEZ 69.031 200

052 - GENERAL SAN MARTIN 343.897 200

053 - SAN MIGUEL 224.695 200

054 - GENERAL VIAMONTE 15.541 62

055 - GENERAL VILLEGAS 24.317 97

056 - ADOLFO GONZALES CHAVES 10.426 42

057 - GUAMINI 9.752 39

058 - HIPOLITO YRIGOYEN 7.875 32

059 - BENITO JUAREZ 17.092 68

060 - JUNIN 77.105 200

061 - LA MATANZA 1.038.753 200

062 - LANUS 394.102 200

063 - LA PLATA 553.838 200

064 - LAPRIDA 9.183 37

065 - LAS FLORES 20.618 82

066 - LEANDRO N. ALEM 14.658 59

067 - LINCOLN 35.773 143

068 - LOBERIA 14.260 57

069 - LOBOS 30.146 121

070 - LOMAS DE ZAMORA 513.374 200

071 - LUJAN 85.149 200

072 - MAGDALENA 14.345 57

073 - MAIPU 9.513 38

074 - MAR CHIQUITA 21.509 86

075 - MARCOS PAZ 41.564 166

076 - MERCEDES 52.984 200

077 - MERLO 395.961 200

078 - MONTE 17.950 72

079 - MORENO 333.448 200

080 - MORON 276.719 200

081 - NAVARRO 14.141 57

082 - NECOCHEA 81.809 200

083 - NUEVE DE JULIO 40.440 162

084 - OLAVARRIA 93.358 200

085 - PEHUAJO 34.073 136

086 - PELLEGRINI 5.149 21

087 - PERGAMINO 87.930 200

088 - PILA 3.049 12

089 - DEL PILAR 219.231 200

090 - PARTIDO DE PINAMAR 25.725 103

091 - PUAN 14.480 58

092 - QUILMES 467.623 200

093 - RAMALLO 27.095 108

094 - RAUCH 13.326 53



095 - RIVADAVIA 13.589 54

096 - ROJAS 20.125 81

097 - ROQUE PEREZ 10.054 40

098 - SAAVEDRA 18.025 72

099 - SALADILLO 26.918 108

100 - SALLIQUELO 7.722 31

101 - SALTO 27.381 110

102 - SAN ANDRES DE GILES 18.570 74

103 - SAN ANTONIO DE ARECO 19.539 78

104 - SAN CAYETANO 7.174 29

105 - SAN FERNANDO 132.142 200

106 - SAN ISIDRO 280.853 200

107 - SAN NICOLAS 120.854 200

108 - SAN PEDRO 47.820 191

109 - SAN VICENTE 49.617 198

110 - SUIPACHA 9.048 36

111 - TANDIL 104.093 200

112 - TAPALQUE 8.193 33

113 - TIGRE 293.452 200

114 - TORNQUIST 12.149 49

115 - TRENQUE LAUQUEN 37.392 150

116 - TORDILLO 1.740 7

117 - TRES ARROYOS 50.996 200

118 - TRES DE FEBRERO 293.071 200

119 - PARTIDO DE LA COSTA 66.078 200

120 - PARTIDO DE MONTE HERMOSO 7.907 32

121 - 25 DE MAYO 30.299 121

122 - VICENTE LOPEZ 244.148 200

123 - PARTIDO DE VILLA GESELL 28.712 115

124 - VILLARINO 25.272 101

125 - ZARATE 91.438 200

126 - TRES LOMAS 6.405 26

127 - FLORENTINO AMEGHINO 7.924 32

128 - PRESIDENTE PERON 60.249 200

129 - JOSE C. PAZ 208.977 200

130 - MALVINAS ARGENTINAS 252.312 200

131 - PUNTA INDIO 9.073 36

132 - EZEIZA 121.886 200

133 - ITUZAINGO 141.916 200

134 - HURLINGHAM 150.350 200

135 - LEZAMA 4.746 19



SECCION ELECTORES 

ADHESIONES (4 

POR MIL DEL 

PADRON) CON UN 

MAXIMO DE 

1.000.000

SECCION CAPITAL 553.838 2.215

SECCION PRIMERA 4.320.765 4.000

SECCION SEGUNDA 582.876 2.332

SECCION TERCERA 4.406.275 4.000

SECCION CUARTA 502.380 2.010

SECCION QUINTA 1.176.450 4.000

SECCION SEXTA 619.061 2.476

SECCION SEPTIMA 262.272 1.049

DISTRITO ELECTORES 

ADHESIONES (4 

POR MIL DEL 

PADRON) 

063 - LA PLATA 553.838 2.215

DISTRITO ELECTORES 

ADHESIONES (4 

POR MIL DEL 

PADRON) 

016 - CAMPANA 75.342 301

035 - ESCOBAR 169.842 679

045 - GENERAL LAS HERAS 12.492 50

051 - GENERAL RODRIGUEZ 69.031 276

052 - GENERAL SAN MARTIN 343.897 1.376

053 - SAN MIGUEL 224.695 899

071 - LUJAN 85.149 341

075 - MARCOS PAZ 41.564 166

076 - MERCEDES 52.984 212

077 - MERLO 395.961 1.584

079 - MORENO 333.448 1.334

080 - MORON 276.719 1.107

081 - NAVARRO 14.141 57

089 - DEL PILAR 219.231 877

105 - SAN FERNANDO 132.142 529

106 - SAN ISIDRO 280.853 1.123

SECCION CAPITAL

SECCION PRIMERA

CARGOS SECCIONALES

LEGISLADORES



110 - SUIPACHA 9.048 36

113 - TIGRE 293.452 1.174

118 - TRES DE FEBRERO 293.071 1.172

122 - VICENTE LOPEZ 244.148 977

129 - JOSE C. PAZ 208.977 836

130 - MALVINAS ARGENTINAS 252.312 1.009

133 - ITUZAINGO 141.916 568

134 - HURLINGHAM 150.350 601

DISTRITO ELECTORES 

ADHESIONES (4 

POR MIL DEL 

PADRON) 

009 - BARADERO 27.457 110

010 - ARRECIFES 24.051 96

018 - CAPITAN SARMIENTO 12.018 48

021 - CARMEN DE ARECO 12.483 50

024 - COLON 20.454 82

037 - EXALTACION DE LA CRUZ 25.661 103

087 - PERGAMINO 87.930 352

093 - RAMALLO 27.095 108

096 - ROJAS 20.125 81

101 - SALTO 27.381 110

102 - SAN ANDRES DE GILES 18.570 74

103 - SAN ANTONIO DE ARECO 19.539 78

107 - SAN NICOLAS 120.854 483

108 - SAN PEDRO 47.820 191

125 - ZARATE 91.438 366

DISTRITO ELECTORES 

ADHESIONES (4 

POR MIL DEL 

PADRON) 

003 - ALMIRANTE BROWN 433.381 1.734

004 - AVELLANEDA 296.755 1.187

011 - BERAZATEGUI 254.193 1.017

012 - BERISSO 77.591 310

015 - BRANDSEN 21.994 88

017 - CAÑUELAS 40.765 163

034 - ENSENADA 51.861 207

036 - ESTEBAN ECHEVERRIA 225.862 903

038 - FLORENCIO VARELA 304.705 1.219

061 - LA MATANZA 1.038.753 4.000

062 - LANUS 394.102 1.576

SECCION SEGUNDA

SECCION TERCERA



069 - LOBOS 30.146 121

070 - LOMAS DE ZAMORA 513.374 2.053

072 - MAGDALENA 14.345 57

092 - QUILMES 467.623 1.870

109 - SAN VICENTE 49.617 198

128 - PRESIDENTE PERON 60.249 241

131 - PUNTA INDIO 9.073 36

132 - EZEIZA 121.886 488

DISTRITO ELECTORES 

ADHESIONES (4 

POR MIL DEL 

PADRON) 

002 - ALBERTI 9.218 37

014 - BRAGADO 35.198 141

019 - CARLOS CASARES 18.748 75

020 - CARLOS TEJEDOR 9.859 39

029 - CHACABUCO 40.282 161

031 - CHIVILCOY 56.572 226

041 - GENERAL ARENALES 14.262 57

049 - GENERAL PINTO 9.554 38

054 - GENERAL VIAMONTE 15.541 62

055 - GENERAL VILLEGAS 24.317 97

058 - HIPOLITO YRIGOYEN 7.875 32

060 - JUNIN 77.105 308

066 - LEANDRO N. ALEM 14.658 59

067 - LINCOLN 35.773 143

083 - NUEVE DE JULIO 40.440 162

085 - PEHUAJO 34.073 136

095 - RIVADAVIA 13.589 54

115 - TRENQUE LAUQUEN 37.392 150

127 - FLORENTINO AMEGHINO 7.924 32

DISTRITO ELECTORES 

ADHESIONES (4 

POR MIL DEL 

PADRON) 

005 - AYACUCHO 17.120 68

008 - BALCARCE 38.071 152

023 - CASTELLI 7.367 29

030 - CHASCOMUS 31.053 124

033 - DOLORES 23.387 94

039 - GENERAL ALVARADO 33.980 136

042 - GENERAL BELGRANO 15.456 62

043 - GENERAL GUIDO 2.480 10

046 - GENERAL LAVALLE 3.767 15

047 - GENERAL MADARIAGA 17.051 68

SECCION CUARTA

SECCION QUINTA



048 - GENERAL PAZ 10.328 41

050 - GENERAL PUEYRREDON 556.088 2.224

065 - LAS FLORES 20.618 82

068 - LOBERIA 14.260 57

073 - MAIPU 9.513 38

074 - MAR CHIQUITA 21.509 86

078 - MONTE 17.950 72

082 - NECOCHEA 81.809 327

088 - PILA 3.049 12

090 - PARTIDO DE PINAMAR 25.725 103

094 - RAUCH 13.326 53

104 - SAN CAYETANO 7.174 29

111 - TANDIL 104.093 416

116 - TORDILLO 1.740 7

119 - PARTIDO DE LA COSTA 66.078 264

123 - PARTIDO DE VILLA GESELL 28.712 115

135 - LEZAMA 4.746 19

DISTRITO ELECTORES 

ADHESIONES (4 

POR MIL DEL 

PADRON) 

001 - ADOLFO ALSINA 14.250 57

007 - BAHIA BLANCA 245.120 980

022 - PATAGONES 25.968 104

025 - CORONEL DORREGO 13.602 54

026 - CORONEL PRINGLES 20.023 80

027 - CORONEL DE MARINA DON LEONARDO ROSALES 48.445 194

028 - CORONEL SUAREZ 33.451 134

032 - DAIREAUX 14.240 57

044 - GENERAL LA MADRID 9.404 38

056 - ADOLFO GONZALES CHAVES 10.426 42

057 - GUAMINI 9.752 39

059 - BENITO JUAREZ 17.092 68

064 - LAPRIDA 9.183 37

086 - PELLEGRINI 5.149 21

091 - PUAN 14.480 58

098 - SAAVEDRA 18.025 72

100 - SALLIQUELO 7.722 31

114 - TORNQUIST 12.149 49

117 - TRES ARROYOS 50.996 204

120 - PARTIDO DE MONTE HERMOSO 7.907 32

124 - VILLARINO 25.272 101

126 - TRES LOMAS 6.405 26

SECCION SEXTA



DISTRITO ELECTORES 

ADHESIONES (4 

POR MIL DEL 

PADRON) 

006 - AZUL 55.353 221

013 - BOLIVAR 29.809 119

040 - GENERAL ALVEAR 8.288 33

084 - OLAVARRIA 93.358 373

097 - ROQUE PEREZ 10.054 40

099 - SALADILLO 26.918 108

112 - TAPALQUE 8.193 33

121 - 25 DE MAYO 30.299 121

SECCION SEPTIMA


